ab oībo venialibz. et statim euolat ī celū. sic est q̄n p̄ in
 sticia mors homi int̄cedat. s̄ si modica caritas possit re
 sistere q̄recūqz tēptatōni. modica charitas possit oīa ve
 nialia delere. ⁊ statim ī celū facere euolare. q̄ si h̄ obsur
 dum ē. restat idē q̄d pus. **R** ad p̄dictoz intelligētā
 notādū q̄ cū querit vtz q̄stulacūqz charitas p̄t resistere
 q̄recūqz tēptatōni. hoc dupliciter p̄t intelligi. aut loquē
 do de p̄tate charitatis p̄ cōparationē ad adiutorū diu
 ni q̄ p̄vidēte gubernātis. aut p̄ cōparationē ad vires li
 ar. cooꝑantis. s̄m v̄trūqz istoz modoz fuit hic duplex
 modus dicendi. Si enī loq̄mur p̄ cōparationē ad di
 s̄positionē diuini regni s̄. sic dixerūt aliq̄ q̄ ex q̄stula
 cūqz charitate p̄t q̄s resistere q̄recūqz tēptatōni. Ali
 q̄ q̄ n̄. Et v̄trūqz v̄z dicere potuerūt. nec sibi d̄dicūt si
 recte intelligātur. Si enī loquamur q̄tū ad tēptatō
 nis exordū. q̄ntulacūqz charitas p̄t resistere q̄ntecū
 qz tēptatōni. q̄ d̄s hoīem habētē charitatē nunq̄ deserit
 nisi ille volūtate ab eo recedat. q̄n potius s̄m q̄ angel
 tēptatōis bellū. opatur d̄s charitatē augmētā. Cū q̄n
 tūcūqz sit modica charitas in homi. nunq̄ p̄t inuitus
 ab aduersario d̄fici. q̄ s̄m q̄ crescit bellū. crescit adiuto
 riū. si homo factus q̄d in se ē. Si autē loquamur de tēpta
 tione q̄tū ad cōsumptōne victorie. sic nō pot̄ esse q̄d ex
 modica charitate resistat tēptatōni maxime. q̄ nō pari
 tur ordo diuine iusticie q̄n ex victoria magni belli fiat
 amplificatio meriti. Unde sicut ista duo nō cōtradict̄
 sed s̄m natura s̄m. possibile ē q̄ ex puā charitate in p̄n
 cipio tēptatōis ⁊ magna in fide resistat magne tēptati
 onis. Et itē possibile ē q̄ ex puā caritate in p̄ncipio tēp
 tatōnis ⁊ magna ī fine. nō resistat magne tēptatōni. Sic
 nō obuiat sibi ille due opinioēs. S̄m si loq̄mur de po
 tētia charitatis p̄ cōparationē ad vires li. ar. cooꝑantis
 duplex fuit opinio. Nā q̄daz dixerūt q̄ ex q̄ntulacūqz
 charitate p̄t q̄s resistere q̄ntecūqz tēptatōni. q̄dā q̄ non.
 Et rō hui⁹ est. q̄ de viribz li. ar. ⁊ adiuti grā est loq̄ du
 pliciter. vel q̄tū ad libratē volūtatis. vel q̄tū ad virtutē
 difficultatis ad bonū ⁊ p̄nitatis ad malū. Si q̄ loqua
 mur de grā p̄ cōparationē ad libratē volūtatis. sic cū ip̄a
 volūtatis de se sit libera ad cōsentendū. ⁊ p̄ grām sit libe
 rara a future peccati vt cogit nō possit. p̄t q̄ntecūqz tēp
 tatōni resistere. Si autē loquamur p̄ cōparationē ad virtū
 difficultatis ⁊ p̄nitatis. sic nō p̄t resistere impulsui tēp
 tatōnis fortis. nisi charitas ad eo fortis sit q̄ suo vigo
 re p̄nitatē refrenet a malo. ⁊ p̄ difficultatē accēdat ad
 bonū. Lib. enī arb. ex vna gre adiuti adiutorio gratie.
 ex alia gre corruptū vitio cōcupiscētie. q̄n excitat in ip̄o
 p̄ tēptatōz imper⁹ cōcupie. s̄m q̄ mag⁹ ⁊ mag⁹ fortis exci
 tat. p̄ h̄ idiget maiori resp̄sioe. Et sic d̄uer⁹ cōsideratō
 bus p̄cedit p̄t de charitate p̄ cōparatōz ad li. ar. q̄ q̄ntulacū
 qz charitas p̄t resistere q̄ntecūqz tēptatōni. ⁊ q̄d p̄t si com
 paref ad dominū libratē. nō p̄t si cōget ad virtū p̄nitat
 is ⁊ difficultatē. Et h̄ meli⁹ p̄t si q̄s cōsideret ⁊ at̄cedat
 ⁊ exp̄mēro cōḡscat statuz ⁊ p̄fictū hoīm tēptatōz. Et
 his p̄t r̄sio ad q̄s p̄positā. P̄t etiā n̄b̄lomin⁹ r̄sio
 ad obiecta. Nā rōēs q̄ p̄bat q̄ntulacūqz charitas p̄t
 resistere q̄ntecūqz tēptatōni p̄cedunt de ip̄a charitate p̄
 cōparationē ad deū ip̄am adiuturē ⁊ p̄mouētē. ⁊ p̄ cōpari
 onē ad volūtatis libertatem sicut int̄uēt apparer. Utrū
 tamē illa ratio quā obijcit de peccō non valet. Quod ei
 dicitur q̄ quātūcūqz peccatū parū sufficit ad expel
 lendā quātūcūqz gratiam. hoc non est quia peccatū
 agat in ip̄am gratiā. sed q̄ facit libe. arb. d̄ficere a gre
 cōplemēto. Et h̄ autē nō p̄t inferri q̄ p̄pter hoc quan
 tula cūqz gratia sufficiat ad vincendum omnem impuls
 4